
u nn 

Van: 
5 

Verzonden: 
woensdag 

7 
augustus 

2024 11:38 

Aan: 
ES Oo 

onckhorst.nl= 

Onderwerp: 

RE: Uw 

vragen 

Categories: 

WOO verzoek bezwaar 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Beste 

MNM 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Hartelijk 
dank voor uw 

vragen 
en excuses voor het 

uitblijven 
van een reactie 

tot 
nu 

toe. 

Met 
betrekking 

tot de 
termijn: 

Alles is 
ingericht op 

10 
jaar. 

De overeenkomst 
gaan 

we aan voor tien 
jaar, 

de 
ontheffing 

m.b.t. de 
omgevingswet 

wordt verleend 

voor tien 
jaar, 

en het besluit is nu 

genomen 
voor tien 

jaar. 
Echter hebben we 

altijd aangegeven 
dat een 

toekomstig 
bestuur kan 

besluiten om 

opnieuw 
een 

procedure 
aan 

te 

gaan 
voor 

verlenging. 
Daar kunnen we 

geen garanties 
in 

geven 
dat dat niet 

gebeurt. 

Voor iedere keuze 
(buiten 

sluiten en 

terugbrengen 
in de 

oorspronkelijke staat) 
zal er een nieuwe 

procedure 
moeten worden 

doorlopen. 

Met 
betrekking 

tot 
de maximale 

bezetting 

staat 
het 

volgende 
beschreven: 

Voor het COA is het 
belangrijk 

de locatie 
optimaal 

te kunnen bezetten. 
Op 

de locatie komen maximaal 80 
vluchtelingen. 

Daarvoor is 

het 
noodzakelijk 

88 
zogenaamde capaciteitsplaatsen 

te 
realiseren. De 

meeste 
kamers 

zijn 
voor 2 

personen. 
Het kan voorkomen dat 

enkele kinderen beter alleen 
op 

een kamer kunnen 
verblijven 

die bedoeld is voor 2 
personen. 

Door 88 
capaciteitsplaatsen 

te 

realiseren, 
is daarvoor ruimte. Er komen dus niet meer dan 80 bewoners. 

Met 
betrekking 

tot 
de 

stroomvoorziening 
is 

met 
het COA 

afgesproken 
dat het realiseren van een 

opvanglocatie 
niet 

mag 
leiden 

tot 

verdringing 
van andere 

projecten 
die de 

gemeente 
van 

plan 
is om 

te 
realiseren. Het COA 

geeft 
aan dat ze hieraan kunnen voldoen 

door 
gebruik 

te 
maken van de technische 

ontwikkelingen 
die er 

zijn. 

Ik 
verwijs 

u voor de 
volledigheid 

ook naar 

Opvanglocatie 
voor 

jonge vluchtelingen 

in Vorden 

| 
Gemeente Bronckhorst. Mocht 

u verder 
vragen 

hebben, 
aarzelt u niet om contact 

op 
te nemen. 

  

Met 
vriendelijke groet, 

J 

cluster Wonen en werken 

gemeente 

Bronckhorst 

Elderinkweg 
2 

T 

(0575) 

75 
02 50 

7255 KA 

Hengelo (Gld) 
M 

(06) 
18 13 75 92 

Postbus 200 
W www.bronckhorst.nl 

7255 
ZJ 

Hengelo (Gld) 

  

  

  

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Van: 
MMR@zonnet.nl= 

Verzonden: 

donderdag 
25 

juli 

2024 
10:24 

Aan: 
Me 

vronekhorst.ni= 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: Uw 

vragen 

Geachte 

Na ons bezoek aan de 

bijeenkomst 

heb ik het idee dat de 
gemeente 

en het COA het allemaal een 

beetje 

mooier doet 

voorkomen dan het is. 

Er wordt 

gesproken 

over 80 

jongeren 

die 
hier 

voor 
10 

jaar opgevangen 

zullen worden maar nu 

blijkt 

uit de 

bestuursovereenkomst met het COA dat er 

geen 

80 maar 88 

opgevangen 

kunnen 
worden, 

ook de 10 

jaar klopt 

niet 

want na 8 

jaar 

wordt er 

gekeken 

of 

verlenging nodig 

is en kan het zomaar 

verlengd 

worden tot 20 

jaar 

of 
misschien 

wel 

langer? 

Wie 

garandeert mij 

dat het ook 

altijd 

voor de 

opvang 

van 

jongeren blijft? 

Misschien over 10 

jaar 

komen er 

gezinnen 

in 

of alleenstaande mannen van boven de 18? 

Ook wordt er een 

vaag 

antwoord 

gegeven 

hoe dit alles 

gerealiseerd 
moet 

worden iv.m. de 

stroomvoorziening 

omdat 

blijkt 

dat er zeker 
tot 

2026 hier 

geen 

enkele 

plek op 

het 
stroomnet 

is maar dan heeft het COA ineens 

geen aansluiting 

nodig 

omdat ze zelfvoorzienend 

zijn 

dmv 

zonnepanelen 

maar de zon 

schijnt 

niet ‘s nachts dus dan kan dit 

volgens mij 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



niet 
anders 

dan met 

behulp 

van 

dieselgeneratoren 

dus het kan zo maar 

zijn 

dat we dan met 
brommende generatoren 

te 

doen 

krijgen? 

Het komt 

op mij 
over 

dat de 
COA 

bepaald 

wat hier allemaal 
gaat gebeuren 

en 

op 

welke manier en dat de 
gemeente er 

helemaal niks over te 

zeggen 

heeft en de buurt bewoners al helemaal niet. 

Met 

vriendelijke groet, 

J 

Verzonden: 

donderdag 

11 

juli 

2024 09:13 

Aan: 

< 

bronckhorst.nl> (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

  

  

  

CC: 

Onderwerp: 
Uw 

vragen 

Geachte 

Hartelijk 
dank voor uw 

vragen. 
Ik zal ze hieronder zo 

volledig mogelijk proberen 

te 
beantwoorden. 

1. 
Er wordt 

gesproken 
over tien 

jaar 
maar ik heb 

gelezen 
dat na 8 

jaar 
wordt bekeken of de 

periode verlengd 
wordt. Is dat dus 

mogelijk? 

Het korte antwoord is 
ja. 

Het 
uitgebreidere 

antwoord is: 
op 

dit 
moment 

gaat 
de 

gemeente 
een overeenkomst aan voor tien 

jaar. 
Dit wordt 

vastgelegd 
in de bestuursovereenkomst. Ook de 

tijdelijke afwijking 
in het kader van de 

omgevingswet 
wordt 

voor tien 
jaar 

verleend. Dus alles is 
erop ingesteld 

om dit voor 10 
jaar 

te 
doen. 

Toekomstige 
besturen kunnen echter 

(met 

een nieuwe 
procedure) 

besluiten dit te 

verlengen. 
Dus ik 

(niemand) 
kan 

garanderen 
dat het 

eindigt 
over tien 

jaar, 
maar alle 

overeenkomsten voorzien hier wel in. 

2. 
Als de 

opvang 
er komt kunnen we dan 

op 
meer 

politieagenten 
rekenen zodat er 

bij 
incidenten snel 

politie 

ter 

plaatse 
is? 

Veiligheid 
is voor zowel 

politie, 
als het COA en de 

gemeente belangrijk. 
Na realisatie zal dit een continu 

onderwerp 
van 

gesprek zijn 
in deze driehoek en er zal 

open 
en 

duidelijk gecommuniceerd 
worden over eventuele incidenten die er 

zijn 

geweest. 
Zoals 

aangegeven 
hebben 

eigen ervaringen 
binnen 

Bronckhorst, 
maar ook elders in het land 

geleerd 
dat we 

zelden hoeven in 
te 

grijpen. 
Maar mocht dit 

nodig zijn, 
dan 

mag 
u verachten dat dit voortvarend wordt 

opgepakt. 
In de 

op 

te 

richten 
klankbordgroep 

zal 
veiligheid 

een 

uitgebreid onderwerp 
van 

gesprek zijn. 

3. 
Kun 

je garanderen 
dat er niet meer dan 80 

jongeren 
worden 

opgevangen? 

De bestuursovereenkomst 
met 

het COA maximeert het aantal bewoners 
tot 

80. Er is 
geen 

ruimte om dit 
te 

verhogen. 

Met 
vriendelijke groet, 

J 

cluster Wonen en werken 

gemeente Bronckhorst 

Elderinkweg 
2 T 

(0575) 
75 02 50 

7255 
KA 

Hengelo (Gld) 

M 

(06) 
18 13 

75 
92 

Postbus 
200 

W www.bronckhorst.nl 

7255 ZJ 

Hengelo (Gld) 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


